
1 

KUPNÍ SMLOUVA 
č.: * 

 
uzavřená dle přísl. ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 
mezi:  
společností auringo s.r.o.  
IČ: 10941665 
se sídlem Na Strži 2102/61a, 140 00 Praha 4 Krč  

adresa pro zasílání dokumentů: Biskupcova 46, 130 00 Praha 3 Žižkov 
adresa pro zasílání kovu: P.O.Box 7, 320 00 Plzeň 
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 350620  
zastoupena Ing. Svenem Subotičem, jednatelem      
email: info@auringo.cz         
 
dále jen „prodávající“  
 

BANKOVNÍ ÚDAJE PRODÁVAJÍCÍHO 

číslo účtu  

země banky  

majitel účtu  

variabilní symbol pro 
platbu kupujícího  

 

 
a 
 
panem/paní/společností   ………………………………………………….  
datum narození/IČ:    ………………………………………………….  
bytem/se sídlem    ………………………………………………….    
email:      ………………………………………………….    

 
(v případě společnosti je tato zastoupena:  ………………………………………………..) 

 
adresa pro zasílání:      
ulice a č.p.:      ………………………………………………….  
město:      ………………………………………………….  
PSČ:     ………………………………………………….  
       
dále jen „kupující“  

 

BANKOVNÍ ÚDAJE KUPUJÍCÍHO 

číslo účtu  

země banky  

majitel účtu  

 
 
 
 



2 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je osobou podnikající a vyvíjející činnost na základě živnostenského 

oprávnění, dle kterého je oprávněn provozovat výrobu, obchod a služby neuvedené 
v přílohách č. 1 – 3 zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, v platném znění, a to mimo 
jiné v oboru činnosti velkoobchod a maloobchod.       

  
2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn nakládat s investičním kovem a dodat jej kupujícímu ve 

formě slitků , popř. mincí . 
 

3. Slitkem se rozumí uzanční slitek investičního cenného kovu, který je označen výrobním číslem, 
hmotností, druhem kovu, ryzostí a výrobcem.    

 
4. Mincí se rozumí mince z investičního cenného kovu, která je označená nominální hodnotou, 

hmotností, druhem kovu, ryzostí, výrobcem a rokem ražby.      
 

5. Obchodním dnem se rozumí takový pracovní den, kdy lze fixovat cenu kovu u zahraničních 

dodavatelů (dále jen „Obchodní den“). V Obchodní dny je aktualizován Ceník investičních 
kovů, jak je podrobněji popsáno v ust. čl. IV. této smlouvy.  

 
6. Kupující prohlašuje, že má zájem nabýt do svého vlastnictví investiční kov nabízený 

prodávajícím.   
 

7. Kupující prohlašuje, že ve vztahu k této smlouvě a rovněž ve vztahu ke všem dílčím smlouvám 
uzavíraným dle této smlouvy jedná a bude jednat vždy svým jménem a na svůj účet.   
 

8. Kupující prohlašuje, že se seznámil s předsmluvním sdělením (dále jen „PS“), které je nedílnou 
součástí této smlouvy a které je její přílohou. Bylo-li by některé ustanovení PS v rozporu 
s ustanovením této smlouvy, platí ustanovení, které je obsaženo v této smlouvě.   
 

9. Kupující a prodávající společně prohlašují, že před uzavřením této smlouvy byl kupujícímu 
zřízen zákaznický účet v chráněném internetovém rozhraní prodávajícího.  

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu investiční kov v podobě 

slitků, popř. mincí  (dále jen „předmět koupě“), a současně umožnit kupujícímu nabýt 
k předmětu koupě vlastnické právo. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek kupujícího 
předmět koupě převzít.     
 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu investiční kov v podobě  
a) slitku investičního zlata o hmotnosti ……. g  
b) mince investičního zlata o hmotnosti …… g 

 
3. Tato smlouva je dle dohody smluvních stran uzavírána jako smlouva rámcová.    

 

4. Kupující se zavazuje hradit prodávajícímu platby na shora označený bankovní účet 
prodávajícího, a to s uvedením příslušného variabilního      symbolu, čímž bude postupně 



3 

kupovat, tj. nabývat do svého vlastnictví (spořit), investiční kov dle výše popsané specifikace 
(formou dílčí smlouvy). Z tohoto investičního kovu bude po dosažení cílové hmotnosti dle ust. 

odst. 2. tohoto článku prodán kupujícímu slitek/mince a případně dodán dle ust. čl. VII. této 
smlouvy.       

 
5. Kupující se dále zavazuje uhradit prodávajícímu vstupní vratnou jistinu, a to za podmínek 

uvedených v ust. čl. V. této smlouvy. Prodávající se zavazuje vrátit vstupní vratnou jistinu zpět 
kupujícímu, a to za podmínek popsaných v ust. čl. V. této smlouvy.  

 
6. Kupujícímu je společně s uzavřením této smlouvy zřízen tzv. váhový účet. Váhový účet je 

vytvořen dle údajů zadaných v této smlouvě, a to včetně specifikace předmětu koupě . V rámci 
váhového účtu může kupující podrobně sledovat jím naspořené množství předmětu koupě, 
resp. finančních prostředků k jeho koupi.  

 
7. Smluvní strany si ujednaly, že investiční kov lze dodat pouze ve formě předmětu koupě, tj. ve 

formě slitků, nebo mincí.   
 

III. 
Uzavření dílčí smlouvy  

 
1. Nabídkou kupujícího na uzavření dílčí smlouvy je převedení/vložení příslušného obnosu 

finančních prostředků na bankovní účet prodávajícího, přičemž platba musí být opatřena 
variabilním symbolem, jak je tento uveden na titulní straně této smlouvy. Taková nabídka 
kupujícího je nabídkou neodvolatelnou.    
 

2. Kupní cena se v případě každé dílčí smlouvy počítá dle Ceníku investičních kovů (dále jen 
„Ceník“), přičemž zaplacená kupní cena se přepočítává na hmotnost investičního kovu 

následující Obchodní den po dni, kdy byla uhrazena na bankovní účet prodávajícího. Za platbu 
uhrazenou připsáním na bankovní účet prodávajícího je považována platba připsaná do konce 
pracovního dne, tj. do 23:59:59 v časovém pásmu pro ČR. Není-li platba připsána na bankovní 

účet prodávajícího do této doby, je považována za uhrazenou následující pracovní den.        
 

3. Stanovení naspořeného, resp. nakoupeného, investičního kovu se provádí v kusech s přesností 

na čtyři desetinná místa – viz váhový účet kupujícího.  
 

4. Akceptaci nabídky kupujícího provede prodávající tak, že kupujícímu odešle potvrzení o 
nákupu na emailovou adresu, kterou kupující uvedl na titulní straně této smlouvy. Prodávající 
má povinnost odeslat tento email nejpozději do 3 pracovních dní ode dne obdržení platby 
kupujícího na svůj účet.   
 

5. Kupující bere na vědomí, že může nastat případ, kdy nebude možno realizovat obchod 
postupem uvedeným v ust. odst. 2 tohoto článku smlouvy, a to z objektivních překážek 

neváznoucích na straně prodávajícího. V takovém případě je prodávající povinen odeslat 
notifikaci kupujícímu na emailovou adresu, kterou kupující uvedl na titulní straně této smlouvy. 
V notifikaci dle věty předchozí tohoto odstavce je prodávající povinen sdělit kupujícímu důvod 
nemožnosti realizace obchodu.   
 

Kupující bere na vědomí, že pokud bude třetí stranou – bankou účtován prodávajícímu poplatek za 
platbu v jiné měně, půjde tento k tíži kupujícího a odpovídající částka bude odečtena od výše přijaté 
platby.  
 



4 

IV. 
Kupní cena  

 
1. Kupní cena investičního kovu, tj. rovněž předmětu koupě, je      závislá na výchylkách finančního 

trhu, není závislá na vůli prodávajícího. Kupní cena je vytvářena tržními silami na burzovních 

trzích a trzích s fyzickými drahými kovy a vyvíjí se dle momentální nabídky a poptávky.    
 

2. Aktuální kupní cena investičního kovu, tj. rovněž předmětu koupě, je uvedena v Ceníku, jenž 
je dostupný na webových stránkách prodávajícího, konkr. na adrese: https://auringo.cz/cenik 
 

3. Kupní cena je v Ceníku aktualizována vždy každý Obchodní den dopoledne v časovém rozmezí 

mezi 10:00 – 11:00 hod. , přičemž má okamžitou účinnost. Účinnosti pozbývá další aktualizací, 
tj. uvedením nové kupní ceny v Ceníku.    
 

4. Dle dohody smluvních stran nepředstavuje Ceník nabídku k uzavření smlouvy, nýbrž je výzvou 
k podání nabídky na uzavření smlouvy.   

 
V.  

Vstupní vratná jistina   
 

1. Vstupní vratnou jistinu (dále jen „VVJ“) ve výši …………,- Kč (slovy: ………… korun českých) se 
kupující zavazuje uhradit prodávajícímu následujícím způsobem, přičemž je oprávněn si 
příslušnou variantu úhrady určit dle své volby na počátku spoření ve svém zákaznickém účtu:   

 
a) varianta 100:0  
 
100% částky VVJ uhradí kupující prodávajícímu na počátku spoření, tj. společně s prvním 
převedením/vložením finančních prostředků na bankovní účet prodávajícího, jak je popsáno 
v ust. čl. III. této smlouvy, případně ještě před touto první platbou, nebo     
 
b) varianta 80:20  
 
VVJ bude hrazena postupně s tím, že až do úplné úhrady VVJ bude z každého převedení/vložení 
finančních prostředků na bankovní účet prodávajícího dle ust. čl. III. této smlouvy 80% těchto 
finančních prostředků použito na úhradu VVJ a 20% na nákup investičního kovu, nebo    
 
c) varianta 50:50 
 
VVJ bude hrazena postupně, s tím, že až do úplné úhrady VVJ bude z každého 
převedení/vložení finančních prostředků na bankovní účet prodávajícího dle ust. čl. III. této 
smlouvy 50% těchto finančních prostředků použito na úhradu VVJ a 50% na nákup investičního 
kovu.  
 

2. V případě, že kupující neuhradí prodávajícímu VVJ v plném rozsahu do data konečné splatnosti 
VVJ uvedeného v zákaznickém účtu, je prodávající oprávněn jednostranně provést zpětný 
výkup odpovídajícího množství kupujícím již naspořeného investičního kovu a pohledávku 
kupujícího na vydání inkasovaných finančních prostředků ze zpětného výkupu započíst proti 
své pohledávce na doplacení VVJ. Zpětný výkup přitom bude proveden za cenu pro výkup 
platnou v 8.00 hod. dne konečné splatnosti VVJ. Pokud by kupujícím naspořené množství 
investičního kovu nepostačovalo na doplacení VVJ, může prodávající použít k úhradě doplatku 



5 

VVJ finanční prostředky deponované na váhovém účtu kupujícího, za které doposud nebyl 
nakoupen investiční kov. Kupující s postupem stanoveným v tomto odstavci výslovně souhlasí.  
 

3. VVJ bude prodávajícím vrácena kupujícímu zpět na bankovní účet kupujícího v případě, že 
kupující splní kumulativně následující podmínky:   
 
i) kupující řádně uhradí VVJ do data konečné splatnosti VVJ, a 

 
ii) kupující řádně uhradí kupní cenu za předmět koupě jím zvolený na počátku spoření, tj. 

předmět koupě (slitky/mince) ve zvoleném množství dle v ust. čl. VII. odst. 1 této 
smlouvy, a 
 

iii) kupující následně požádá v souladu s ust. čl. XI. této smlouvy o zpětný výkup 
prodávajícího, za což obdrží cenu pro výkup dle Výkupního ceníku, a 

 
iv) investiční kov naspořený kupujícím byl nepřetržitě od nabytí vlastnictví kupujícím až 

do zpětného výkupu uložen v úschově dle ust. čl. VI. této smlouvy. 
 

VI. 
Vlastnictví a úschova předmětu koupě 

 
1. Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující v okamžiku, kdy je uhrazena celková kupní 

cena konkr. slitku/mince, k němuž se vlastnické právo vztahuje.     
 

2. Prodávající je povinen vést odděleně evidenci investičního kovu každého kupujícího.       
 

3. Úschovu investičního kovu, tj. rovněž předmětu koupě, do doby odeslání kupujícímu, 
poskytuje prodávajícímu společnost INSURANCE TRADE s.r.o. Kupující toto bere na vědomí.   
 

4. Po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou je úschova naspořeného 
investičního kovu pro kupujícího zdarma.  

      
VII. 

Dodání předmětu koupě 
 

1. Předmět koupě je kupujícímu expedován, pakliže kupující zcela uhradí kupní cenu za  
 

…………. ks slitků/mincí o hmotnosti ………… jednoho slitku/mince.  
 

2. Kupující je oprávněn rozhodnout o expedici naspořeného investičního kovu i před splněním 
podmínky uvedené v ust. odst. 1. tohoto článku, a to za předpokladu, že jím naspořený 

investiční kov dosáhl hmotnosti alespoň jednoho celého kusu předmětu koupě jím zvoleného 
v ust. čl. II. odst. 2 této smlouvy. Za účelem dodání investičního kovu odešle v takovém případě 
kupující prodávajícímu pokyn k expedici, který je k dispozici na chráněném internetovém 
rozhraní – zákaznickém účtu kupujícího. Prodávající odešle předmět koupě kupujícímu 
nejpozději do 10 pracovních dní ode dne obdržení pokynu k expedici. Kupující bere na vědomí, 
že v případě využití postupu daného tímto odstavcem ztrácí nárok na vrácení VVJ.     
 

3. Předmět koupě je kupujícímu zaslán na adresu pro zasílání uvedenou na titulní straně této 
smlouvy. V den expedice odešle prodávající kupujícímu na jeho emailovou adresu notifikaci o 
expedici předmětu koupě.  
 



6 

4. Prodávající dodá investiční kov kupujícímu prostřednictvím společnosti INSURANCE TRADE 
s.r.o., která za tímto účelem využije služeb České pošty, s.p., případně jiného doručovatele. 
Dodávaná zásilka bude pojištěna.   
 

5. Náklady na dodání předmětu koupě jdou k tíži kupujícího.      
 

6. Tyto náklady jsou odečítány přímo z váhového účtu kupujícího. 
 

7. Odpovědnost za přepravu předmětu koupě přebírá přepravce. Kupující bere na vědomí, že je 
povinen při převzetí zásilky tuto zkontrolovat a v případě poškození zásilky je povinen její 
převzetí odmítnout. Po kontrole zásilky a jejím převzetí jako neporušené se má za to, že byla 
řádně doručena. Po převzetí zásilky nenáleží kupujícímu žádné právní ani finanční náhrady 
vzniklé z nedbalosti při převzetí.  

 
VIII. 

Reklamace 
 

1. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, zejm. ust. § 2099 až § 2112 a ust. § 2165 až § 2174.    
 

2. Reklamaci podá kupující písemně na adresu pro zasílání prodávajícího nebo na emailovou 
adresu prodávajícího uvedenou na titulní straně této smlouvy. Kupující je povinen do 
reklamace uvést zejména své jméno a příjmení, číslo smlouvy a alespoň stručný popis zjištěné 
vady.   
 

3. O reklamaci rozhodne prodávající bez zbytečného odkladu. Reklamace bude vyřízena 
nejpozději do 30 dnů ode dne jejího uplatnění Způsob vyřízení reklamace oznámí prodávající 
kupujícímu na jeho emailovou adresu uvedenou na titulní straně této smlouvy.  

 
IX. 

Ochrana osobních údajů 
 

1. Kupující souhlasí se zpracováním osobních údajů předaných v rámci smluvního vztahu 
založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou prodávajícímu. Rozsah takto předaných 

osobních údajů kupujícího je vymezen takto: jméno, příjmení, titul, pohlaví, datum narození, 
číslo dokladu totožnosti – OP/cestovního pasu, telefonní kontakt, emailová adresa, adresa 

bydliště, zasílací adresa, bankovní spojení (dále jen „osobní údaje“).  
 

2. Kupující bere na vědomí, že osobní údaje poskytl prodávajícímu za účelem plnění této smlouvy 
včetně zákonných povinností prodávajícího a jeho oprávněných zájmů. Poskytnutí osobních 
údajů je požadavkem nutným pro uzavření této smlouvy. V případě neposkytnutí osobních 
údajů by nebylo možné platně uzavřít tuto smlouvu.  
 

3. Kupující souhlasí se zpracováním osobních údajů po dobu trvání tohoto smluvního vztahu a 
dále i po jeho skončení po dobu nezbytnou k uplatňování nároků vyplývajících ze smluvního 
vztahu založeného touto smlouvou jakož i k archivaci po dobu pěti let ode dne ukončení 
veškerých práv a povinností z této smlouvy plynoucích.    
 

4. Kupující má právo požadovat od prodávajícího přístup ke svým osobním údajům a opravu 
svých osobních údajů nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, to vše v souladu s platnými 



7 

právními předpisy. Kupující má dále právo vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na 
přenositelnost osobních údajů.   
 

5. Kupující má právo kdykoli odvolat souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování osobních 
údajů založeného na souhlasu před jeho odvoláním.  
 

6. Kupující souhlasí s tím, aby prodávající poskytl osobní údaje zprostředkovateli, je-li tato 
smlouva uzavírána díky zprostředkující osobě. V takovém případě se osobní údaje 

zprostředkovateli poskytují za účelem  realizace plnění dle uzavřeného zprostředkovatelského 
vztahu mezi prodávajícím a zprostředkovatelem.  
 

7. Kupující má právo podat stížnost u dozorového úřadu. Prodávající sděluje kupujícímu, že 
ústředním správním úřadem pro oblast ochrany osobních údajů je Úřad pro ochranu osobních 
údajů.  

 
8. Prodávající dále ve smyslu ust. čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, ze 

dne 27. 4. 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů, v platném znění, sděluje 
kupujícímu a tento bere na vědomí, krom shora uvedených informací, tato sdělení:  
 
- prodávající nejmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů,  
- prodávající nemá úmysl předat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci,  
- ve vztahu k osobním údajům nedochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování, nicméně osobní údaje jsou uchovávány v elektronické podobě a mohou být 
v rámci elektronického systému automatizovaně zpracovávány.   

 
X.  

Ukončení smlouvy   
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.   
 

2. Tato smlouva může být ukončena výpovědí kterékoli smluvní strany. Výpovědní doba je 
jednoměsíční a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď této smlouvy lze učinit v písemné formě opatřené 
podpisem smluvní strany nebo jejího zástupce. Výpověď lze doručovat v elektronické podobě 
(tj. sken podepsané výpovědi) na emailovou adresu příslušné smluvní strany uvedenou na 
titulní straně této smlouvy, případně v listinné podobě na adresu pro zasílání příslušné smluvní 
strany uvedenou na titulní straně této smlouvy. V případě ukončení této smlouvy výpovědí 
prodávajícím z důvodů spočívajících výlučně na jeho straně, vrátí prodávající kupujícímu zpět 
na jeho bankovní účet VVJ ve výši, v jaké byla kupujícím doposud uhrazena, a to za 
předpokladu, že kupující řádně plnil povinnosti dané mu touto smlouvou.  
 

3. Je-li podána výpověď této smlouvy a má-li současně kupující k datu uplynutí výpovědní doby 
uhrazenu kupní cenu jednoho nebo více kusů předmětu koupě, rozhodne prodávající o jejich 
dodání kupujícímu. Tyto předměty koupě budou expedovány kupujícímu dle ust. čl. VII. odst. 
3. a násl. této smlouvy. Případný zůstatek prostředků evidovaných na váhovém účtu, který 
nepostačuje na koupi celého kusu předmětu koupě zvoleného kupujícím dle ust. čl. II. odst. 2 
této smlouvy a který již byl převeden na váhovou jednotku – g, tj. již za něj byl nakoupen 
investiční kov, podléhá zpětnému výkupu dle ust. čl. XI. této smlouvy. V případě, že na 
váhovém účtu zbývají finanční prostředky, za něž doposud nebyla provedena koupě 
investičního kovu, tj. doposud nebyly převedeny na váhovou jednotku – g, může si kupující 
zvolit, zda mu budou tyto finanční prostředky vráceny zpět na jeho bankovní účet, nebo zda 
budou převedeny na jiný jeho váhový účet v rámci zákaznického účtu. 



8 

 

4. Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím výpovědní doby, případně jiným 
zákonem předpokládaným způsobem.    
 

5. V případě, že kupující řádně a zcela uhradí kupní cenu za předmět koupě specifikovaný v ust. 
čl. II. odst. 2 této smlouvy, a to v touto smlouvou předpokládaném počtu ks dle ust. čl. VII. odst. 
1 této smlouvy, a zbydou mu na váhovém účtu finanční prostředky nepřevedené na váhovou 
jednotku – g, může si kupující zvolit, zda mu budou tyto finanční prostředky vráceny zpět na 
jeho bankovní účet, nebo zda budou převedeny na jiný jeho váhový účet v rámci zákaznického 
účtu.  
 

6. Kupující bere na vědomí, že na smluvní vztah upravený touto smlouvou se vztahuje ust. § 1837 
písm. b) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tedy že nemá právo na 
odstoupení od této smlouvy, resp. od smluv dílčích. Tato skutečnost je dána nemožností 
prodávajícího ovlivnit cenu investičního kovu, jež je závislá na výchylkách finančního trhu.     
 

7. V případě, že kupující nebude po dobu 24 měsíců po sobě jdoucích vyvíjet žádnou aktivitu na 
svém zákaznickém účtu, bude prodávajícím písemně (na emailovou adresu uvedenou na titulní 
straně této smlouvy) upozorněn na skutečnost, že může být jeho zákaznický účet včetně 
váhových účtů prohlášen za tzv. deaktivovaný. V tomto písemném upozornění bude uvedeno 
datum, od něhož bude účet za deaktivovaný prohlášen a současně zde bude uveden způsob, 
jak deaktivaci předejít. Pokud dojde k deaktivaci, začnou se z váhového účtu ve prospěch 
prodávajícího odečítat náklady na správu účtu, jejichž výše bude popsána ve zmiňovaném 
písemném upozornění a uvedena rovněž na webových stránkách prodávajícího. Náklady na 
správu účtu budou započítávány proti prostředkům na váhovém účtu kupujícího.  

 
XI.  

Zpětný výkup  
 

1. Kupující má právo na zpětný výkup předmětu koupě v rámci smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou.  

 
2. Prodávající se zavazuje koupit od kupujícího investiční kov ve formě slitků nebo mincí, pakliže 

tyto kusy předmětu koupě byly kupujícím nabyty od prodávajícího na základě této smlouvy.    
 

3. Kupní cena zpětně vykupovaných předmětů koupě je stanovena ve výkupním ceníku  (dále jen 
„cena pro výkup“ a „Výkupní ceník“). Cena pro výkup je ve Výkupním ceníku aktualizována 
vždy každý Obchodní den dopoledne v časovém rozmezí mezi 10.00 – 11.00 hod., přičemž má 
okamžitou účinnost. Účinnosti pozbývá další aktualizací, tj. uvedením nové ceny pro výkup ve 
Výkupním ceníku. Výkupní ceník je pro kupujícího dostupný v jeho zákaznickém účtu pod 
položkou výkup.     
 

4. Dle dohody smluvních stran je pro konkrétní smlouvu, jejímž předmětem je výkup předmětu 
koupě (dále jen „smlouva o výkupu“) účinná ta cena pro výkup, která je uvedena ve 
Výkupním ceníku v den, kdy byl předmět koupě řádně doručen prodávajícímu a byla-li ten den 
provedena aktualizace Výkupního ceníku, tak cena po aktualizaci. Má-li předmět koupě 
doposud v držení prodávající, tj. nebyl-li doručen kupujícímu, je pro výkup účinná ta výkupní 
cena, která je uvedena ve Výkupním ceníku v den, kdy byl prodávajícím přijat návrh na uzavření 
smlouvy o výkupu, a to po provedené aktualizaci. Přijetím návrhu se přitom rozumí odeslání 
bezhotovostní platby kupujícímu.  
 



9 

5. Dle dohody smluvních stran nepředstavuje Ceník nabídku k uzavření smlouvy, nýbrž je výzvou 
k podání nabídky na uzavření smlouvy.    
 

6. Návrh na uzavření smlouvy o výkupu podává kupující prodávajícímu, a to některým z níže 
uvedených postupů:  
 

a) elektronickou formou prostřednictvím formuláře dostupného v zákaznickém účtu 
kupujícího, přičemž uzavření smlouvy musí být potvrzeno kupujícím potvrzovacím 
kódem doručeným do emailové schránky kupujícího,  

b) elektronickou formou prostřednictvím formuláře vytištěného z internetových stránek 
prodávajícího, který kupující vlastnoručně podepíše a naskenovaný odešle 
prodávajícímu na jeho emailovou adresu – viz titulní strana této smlouvy,   

c) listinnou formou prostřednictvím formuláře vytištěného z internetových stránek 
prodávajícího, který kupující vlastnoručně podepíše a odešle na adresu prodávajícího 
pro zasílání – viz titulní strana této smlouvy.  

 
7. Návrh učiněný dle předchozího odstavce tohoto článku je dle dohody smluvních stran 

neodvolatelný.      
 

8. Akceptaci návrhu smlouvy o výkupu projeví prodávající odesláním bezhotovostní platby ceny 
pro výkup na bankovní účet kupujícího uvedený na titulní straně této smlouvy.   
 

9. Byl-li již kupujícímu předmět koupě od prodávajícího dodán, má povinnost odeslat jej 

prodávajícímu. Prodávající provede po obdržení předmětu koupě jeho fyzickou kontrolu.      
V případě, že bude prodávajícímu doručen poškozený či nekompletní předmět koupě, má 
prodávající právo odmítnout návrh na uzavření smlouvy o výkupu, o čemž je povinen 
neprodleně informovat prodávajícího formou notifikace na email uvedený na titulní straně 
této smlouvy. V notifikaci prodávající kupujícímu sdělí zjištěný nedostatek (příp. nedostatky) a 
informuje ho o odeslání předmětu koupě zpět kupujícímu s tím, že náklady jdou k tíži 

kupujícího.    
 

10. Smluvní strany se dohodly, že k uzavření smlouvy o výkupu nedojde v případě, že by cena pro 
výkup byla v den doručení předmětu koupě prodávajícímu o více než 10% nižší než cena pro 
výkup účinná v den, kdy byl prodávajícímu doručen příslušný formulář v elektronické formě dle 
ust. odst. 6. písm. a), b) tohoto článku, nebo kdy byl prodávajícímu odeslán příslušný formulář 
v listinné formě, a to dle ust. odst. 6 písm. c) tohoto článku. V takovém případě odešle 
prodávající kupujícímu notifikaci prostřednictvím emailu na adresu uvedenou na titulní straně 
této smlouvy. V notifikaci prodávající sdělí kupujícímu nastalou situaci a vyzve ho k odeslání 
nové nabídky, případně se smluvní strany dohodnou na odeslání předmětu koupě zpět 
kupujícímu s tím, že náklady jdou k tíži kupujícího.    

 
XII.  

Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.    
 

2. Tato smlouva přechází i na případné právní nástupce kupujícího.   
 

3. Kupující prohlašuje, že uzavřel-li manželství, nebo registrované partnerství, pak jeho manžel/ 
manželka/ registrovaný partner/ registrovaná partnerka s uzavřením této smlouvy souhlasí.     
 



10 

4. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní poměry touto smlouvou upravené platným 
právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.   
 

5. Doručuje se na adresy smluvních stran uvedené na titulní straně této smlouvy. Tam, kde je to 
výslovně touto smlouvou mezi smluvními stranami ujednáno, se doručuje na emailové adresy 
uvedené na titulní straně této smlouvy.  

 
6. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 

7. Smluvní strany se zavazují veškeré případné spory z této smlouvy řešit smírnou cestou. Kupující 
má právo jakožto spotřebitel řešit spor z této smlouvy mimosoudní cestou. Subjektem, na nějž 
má kupující v takovém případě právo se obrátit, je Česká obchodní inspekce. Kupující bere na 
vědomí, že je oprávněn zahájit mimosoudní řešení sporu až poté, nepodaří-li se mu spor vyřešit 
s prodávajícím. Kupující je oprávněn zahájit řešení sporu u České obchodní inspekce nejpozději 
do jednoho roku ode dne, kdy uplatnil své právo, které je předmětem sporu, u prodávajícího 
poprvé. Prodávající tímto informuje kupujícího, že podrobné informace o mimosoudním řešení 
sporů nalezne na www.coi.cz.   
 

8. Není-li vyřešení sporu smírem možné, má kterákoli ze smluvních stran právo obrátit se se svým 
návrhem na soud k tomu příslušný dle platných právních předpisů.    

 
9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, smlouva zcela odpovídá jejich skutečné 

a svobodné vůli a nebyla uzavřena za nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.    
 

10. Kupující prohlašuje, že si rovněž důkladně přečetl přílohu této smlouvy, tj. Předsmluvní sdělení, 
se kterou byl s dostatečným předstihem před uzavřením této smlouvy seznámen. Kupující 
současně prohlašuje, že informacím, které jsou předmětem Předsmluvního sdělení, rozumí, 
dále že měl možnost klást k výkladu Předsmluvního sdělení prodávajícímu dotazy a tyto mu 
byly náležitě zodpovězeny. 
 

 
XIII.  

Přílohy 
 

Příloha – Předsmluvní sdělení   
 

 
 
 
 

V _____________ dne ___________    V Praze dne ___________ 
 

 
 
 

_________________________    _________________________ 
 kupující                       prodávající 

 

http://www.coi.cz/

